Договор

о сетевой форме реализации образовательных программ

пгт. Приобье «31» августа 2022 года

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Дом детского творчества «Новое поколение», осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от 03.08.2021 года №3404, выданной Службой по контролю и надзору в сфере

образования   Ханты-Мансийского   автономного   округа-Югры   со   сроком   действия

«бессрочно», именуемое в дальнейшем "Организация-участник", в лице директора Осович

Ольги Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижненарыкарская

средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем "Базовая организация",

осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на

осуществление образовательной деятельности от 04.02.2022 года №1775, выданной

Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры со сроком действия «бессрочно», в лице директора Воробьева Владимира

Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по

отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее -

Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами дополнительных

образовательных программ: художественной направленности «Хорам», спортивной

направленности «Спортивные игры», социально-гуманитарной направленности «Музейное

дело», с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма,

Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с

Организацией-участником

1.3. Образовательная программа   реализуется   в период с 01 сентября 2022 г. по 31

мая 2023 года.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательной

программы

2.1. Образовательная   программа реализуется   Базовой   организацией   с участием

Организации-участника.

2.2. Базовая организация предоставляет следующие ресурсы, необходимые для

реализации Образовательных программ:

№ Наименование оборудования Кол-во Цель использования Как часто

использовался

Творческое объединение «Хорам»

1. Стол письменный -  Регулярно

2. Стул ученический -  Регулярно

3. Стол учительский 1  Регулярно

4. Доска 1  По

необходимости

5. Экран, проектор 1/1  Регулярно

Творческое объединение «Музейное дело»

1. Зал для экскурсий 3  Регулярно

2. Изба мансийская 1  По

необходимости

3. Изба русская 1  По

необходимости

4. Зал экспонатов 1  По

необходимости

Физкультурно-спортивное объединение «Спортивные игры»

1. Сетка волейбольная 1  Регулярно

2. Мячи 15  Регулярно

3. Спортивный зал 1  Регулярно

2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов, время,

место их реализации, определяются приложением 1 к настоящему Договору.

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)

составляет от 12 до 36 человек.

Поименный список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся (далее -

Список), направляется   Базовой   организацией в Организацию- участник не менее чем

за пять рабочих дней до начала реализации Организацией-участником соответствующих

частей Образовательной программы.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно

проинформировать Организацию-участника.

2.5. Организация-участник не позднее пяти рабочих дней с момента заключения

настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой

организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-

участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Организация-участник пользуется Ресурсами Базовой организации на

безвозмездной основе.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке

по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления

действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Организации-участника.

http://base.garant.ru/74626602/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/#block_2013

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение 1 Время, место реализации дополнительной общеобразовательной

общеразвивающих программ художественной направленности «Хорам», спортивной

направленности «Спортивные игры», социально-гуманитарной направленности

«Музейное дело».

приложение 2 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

туристско-краеведческой направленности «Начальная туристская подготовка»

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Дом детского творчества «Новое поколение»

Адрес: 628126, ул. Строителей дом 28а блок 2,

пгт. Приобье, Октябрьский район,

Тюменская область, ХМАО – Югра

Тел/факс (34678) 33504

Электронный адрес: ddtpriob@mail.ru

Директор МБОУ ДО «Дом детского творчества

«Новое поколение»

  О.А. Осович

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Нижненарыкарская средняя

общеобразовательная школа»

Адрес: 628103, ХМАО – ЮГРА,

Октябрьский район, д. Нижние Нарыкары,

ул. Школьная, д. 8

Телефон: 8 (34678) 254122, 25134

Е-mail: nnar_school@oktregion.ru

Директор МБОУ «Нижненарыкарской

СОШ»

  В.А.Воробьев

mailto:ddtpriob@mail.ru
mailto:nnar_school@oktregion.ru

Приложение 1

к Договору о

сетевой форме реализации

образовательных программ

от 31.08. 2022 года

Время, место реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

Название программы Расписание Место

Творческое объединение

«Хорам»

1 группа-

Понедельник- 15.30-16.15

Вторник - 15.30-16.15

Среда - 15.30-16.15

МБОУ

«Нижненарыкарская

СОШ»

Кабинет № 15

Спортивное объединение
«Спортивные игры»

1 группа-

Понедельник- 16.00-16.45
17.05- 17.50

Среда- 16.00-16.45

17.05- 17.50

2 группа-

Вторник - 16.00-16.45
17.05- 17.50

Четверг- 16.00-16.45

17.05- 17.50

3 группа-

Вторник - 18.10- 18.55
19.15- 20.00

Четверг- 18.10- 18.55

19.15- 20.00

МБОУ
«Нижненарыкарская

СОШ»

Спортивный зал

Творческое объединение
«Музейное дело»

1 группа-

Вторник - 16.00-16.45
17.05- 17.50

Четверг- 16.00-16.45

17.05- 17.50

2 группа-

Четверг - 16.00-16.45

17.05- 17.50

Пятница- 16.00-16.45
17.05- 17.50

МБОУ
«Нижненарыкарская

СОШ»

музей